МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 ноября 2019 года № 163

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление мэра
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 25.03.2019 № 54

В соответствии с п.4 постановления Правительства Сахалинской области
от  06.09.2019  №  404  «О  внесении  изменений  в  некоторые  нормативные
правовые  акты  Правительства  Сахалинской  области»,  руководствуясь  ст.  28
Устава  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  Перечень  муниципальных  услуг  органов  местного
самоуправления муниципального образования «Городской округ Ногликский» и
государственных  услуг,  предоставляемых  органами  местного  самоуправления
при  осуществлении  отдельных  государственных  полномочий,  переданных
Федеральными  законами  и  Законами  Сахалинской  области,  предоставление
которых организуется в государственном бюджетном учреждении Сахалинской
области  «Многофункциональный  центр  предоставления  государственных  и
муниципальных услуг»,  утвержденный постановлением мэра муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»  от  25.03.2019  №  54  «Об
утверждении Перечня муниципальных услуг органов местного самоуправления
муниципального образования «Городской округ Ногликский» и государственных
услуг, предоставляемых органами местного самоуправления при осуществлении
отдельных государственных полномочий, переданных Федеральными законами
и законами Сахалинской области, предоставление которых организуется в ГБУ
Сахалинской  области  «Многофункциональный  центр  предоставления
государственных и муниципальных услуг», следующие изменения:

1.1. В разделе 1 пункт 1.14 исключить.
1.2. Дополнить раздел 2 пунктом 2.13 следующего содержания:

№ пп. Наименование муниципальной услуги

consultantplus://offline/ref=F8A6E6DB7C8CDCBB67B20BFEFC4B6499B3F79FAAF3F9C820638E0A56F2824A3C3C0F25CC681C695297C19416D8657A555704027433FE2490C1D0F41APFF

2

2.13. Прием  декларации  об  использовании  земельного  участка,
предоставленного  гражданину  (гражданам)  Российской
Федерации в безвозмездное пользование

1.3. Пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:
№ пп. Наименование муниципальной услуги
3.1. Выдача  специального  разрешения  на  движение  по

автомобильным  дорогам  тяжеловесного  и  (или)
крупногабаритного  транспортного  средства  в  случае,  если
маршрут,  часть  маршрута  тяжеловесного  и  (или)
крупногабаритного  транспортного  средства  проходят  по
автомобильным дорогам местного значения городского округа и
не  проходят  по  автомобильным  дорогам  федерального,
регионального  или  межмуниципального  значения,  участкам
таких автомобильных дорог

1.4. В разделе 6:
1.4.1. пункт 6.2 изложить в следующей редакции:

№ пп. Наименование муниципальной услуги
6.2. Выдача  гражданину,  выразившему  желание  стать  опекуном,

попечителем несовершеннолетнего гражданина,  заключения о
возможности или о невозможности гражданина быть опекуном,
попечителем

1.4.2. пункт 6.7 изложить в следующей редакции:
№ пп. Наименование муниципальной услуги
6.7. Выдача  разрешений  на  совершение  сделок  с  имуществом

несовершеннолетнего подопечного
1.4.3. пункт 6.9 изложить в следующей редакции:

№ пп. Наименование муниципальной услуги
6.9. Заключение договоров доверительного управления имуществом

несовершеннолетних подопечных
1.4.4. пункт 6.11 изложить в следующей редакции:

№ пп. Наименование муниципальной услуги
6.11. Включение  в  список  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без

попечения  родителей,  лиц  из  числа  детей-сирот  и  детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились
к  категории  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения
родителей,  лиц из числа детей-сирот и детей,  оставшихся без
попечения  родителей,  и  достигли  возраста  23  лет,  которые
подлежат  обеспечению  жилыми  помещениями,  исключение
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц
из  числа  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения
родителей из списка по прежнему месту жительства

1.4.5. дополнить пунктами 6.14 - 6.16 следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=F8A6E6DB7C8CDCBB67B20BFEFC4B6499B3F79FAAF3F9C820638E0A56F2824A3C3C0F25CC681C695297C1901AD8657A555704027433FE2490C1D0F41APFF
consultantplus://offline/ref=F8A6E6DB7C8CDCBB67B20BFEFC4B6499B3F79FAAF3F9C820638E0A56F2824A3C3C0F25CC681C695297C19E17D8657A555704027433FE2490C1D0F41APFF
consultantplus://offline/ref=F8A6E6DB7C8CDCBB67B20BFEFC4B6499B3F79FAAF3F9C820638E0A56F2824A3C3C0F25CC681C695297C19E17D8657A555704027433FE2490C1D0F41APFF
consultantplus://offline/ref=F8A6E6DB7C8CDCBB67B20BFEFC4B6499B3F79FAAF3F9C820638E0A56F2824A3C3C0F25CC681C695297C19E13D8657A555704027433FE2490C1D0F41APFF
consultantplus://offline/ref=F8A6E6DB7C8CDCBB67B20BFEFC4B6499B3F79FAAF3F9C820638E0A56F2824A3C3C0F25CC681C695297C19113D8657A555704027433FE2490C1D0F41APFF
consultantplus://offline/ref=F8A6E6DB7C8CDCBB67B20BFEFC4B6499B3F79FAAF3F9C820638E0A56F2824A3C3C0F25CC681C695297C1901AD8657A555704027433FE2490C1D0F41APFF
consultantplus://offline/ref=F8A6E6DB7C8CDCBB67B20BFEFC4B6499B3F79FAAF3F9C820638E0A56F2824A3C3C0F25CC681C695297C19316D8657A555704027433FE2490C1D0F41APFF

3

№ пп. Наименование муниципальной услуги
6.14. Выдача  гражданину,  выразившему  желание  стать  опекуном,

попечителем  совершеннолетнего  недееспособного  или  не
полностью  дееспособного  гражданина,  заключения  о
возможности или о невозможности гражданина быть опекуном,
попечителем

6.15. Выдача  разрешений  на  совершение  сделок  с  имуществом
совершеннолетнего подопечного

6.16. Заключение договоров доверительного управления имуществом
совершеннолетних подопечных

1.5. Пункт 9.8 раздела 9 изложить в следующей редакции:
№ пп. Наименование муниципальной услуги
9.8. Предоставление  жилых  помещений  муниципального

специализированного  жилищного  фонда,  за  исключением
жилых  помещений  для  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без
попечения  родителей,  лиц  из  числа  детей-сирот  и  детей,
оставшихся без попечения родителей

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» в сети «Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
управляющую делами администрации муниципального образования «Городской
округ Ногликский» Фомину А.С.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский» С.В.Камелин

consultantplus://offline/ref=F8A6E6DB7C8CDCBB67B20BFEFC4B6499B3F79FAAF3F9C820638E0A56F2824A3C3C0F25CC681C695297C09512D8657A555704027433FE2490C1D0F41APFF

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е